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رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه هیچ کشوری 
مثل ما فضای مجازی را رها نمی کند، گفت: از نمایندگان مجلس می خواهم که شبکه 

ملی اطلاعات را جدی بگیرند و آن را پیگیری کنند.
سردار مجید خادمی، رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم 
چهلمین روز شهادت سرلشکر محمد کاظمی با بیان اینکه دشمن که بارها اراده شکست ناپذیر 
ملت ایران را دیده به جنگ روانی متوسل شد، گفت: دشمن سابقه تاریخی و تمدنی ما را خوب 

می شناسد؛ ایران صلح طلبِ جنگ بلد است. 
وی افزود: ما هرگز آغازگر جنگی نبوده ایم اما از جنگ آموخته های بسیار خوبی داریم، 
لذا حتماً دشمن را سرجایش خواهیم نشاند. تاریخ گذشته ایران و رزمندگان اسلام و جبهه 
مقاومت برای سیاستمداران و نظامیان زبده جهان، نگاه و راهبرد ایرانی را به تصویر کشیده است. 
رئیس سازمان اطلاعات سپاه تأکید کرد: امید ما فقط به خداست. ما در جنگ اخیر به 
هیچ کس متکی نبودیم. دشمن بداند نقاط آسیب پذیری او در سطح منطقه در اختیار ماست. 

سردار خادمی با بیان اینکه هیچ کشوری مثل ما فضای مجازی را رها نمی کند، 
 گفت: از نمایندگان مجلس می خواهم که شبکه ملی اطلاعات را جدی بگیرند و آن را 

پیگیری کنند.

 شعار »لبیک یا خامنه ای« مردم هند 
در تظاهرات علیه جنایات رژیم صهیونیستی

هزاران نفر از مردم هند دیروز جمعه علیه جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه تظاهرات کردند. این راهپیمایی با شعار »لبیک یا خامنه ای« و شعارهای 

»مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل« برگزار شد.

شهادت مأمور پلیس آستانه اشرفیه 
در درگیری با قاتل مسلح

اشرفیه  آستانه  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
گفت: مأمور مدافع نظم و امنیت ستوان دوم »مجید 
کاظم پور« در درگیری با قاتل مسلح به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ رضا شمسایی 
اظهار داشت: ماموران انتظامی روز پنجشنبه در پی اعلام 
یک فقره تیراندازی با سلاح شکاری و قتل یک مرد ۵۰ساله 

و مجروحیت دو نفر از افراد یک خانواده در محل حاضر شده و دستگیری قاتل مسلح فراری را 
در دستور کار خود قرار دادند.

شمسایی با بیان اینکه در این حادثه داماد خانواده پدر زن خود را با اسلحه شکاری به 
علت اختلافات خانوادگی به قتل رسانده بود، افزود: بامداد جمعه ماموران با شناسایی قاتل در 

یکی از روستاهای این شهرستان با هماهنگی مرجع قضائی به محل اختفای وی اعزام شدند.
وی بیان داشت: در عملیات دستگیری، قاتل به محض مشاهده پلیس اقدام به تیراندازی 
کرد که مامور پاسگاه انتظامی دهسر ستوان دوم »مجید کاظم پور« بر اثر اصابت گلوله اسلحه 

شکاری قاتل مجروح و به بیمارستان منتقل شد.
این مقام انتظامی با اشاره به زخمی شدن و دستگیری قاتل مسلح با تیراندازی متقابل پلیس 
گفت: ستوان دوم مجید کاظم پور علی رغم تلاش پزشکان متاسفانه به دلیل شدت جراحات وارده 

لحظاتی پیش به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

شهادت محیط بان پارک ملی گلستان
 به دست شکارچیان غیرمجاز

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور از 
شهادت یکی از محیط بانان پارک ملی گلستان در 

جریان درگیری با شکارچیان غیرمجاز خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سردار رضا رستگار 
گفت: عصر چهارشنبه، محیط بانان پارک ملی گلستان حین 
گشت و پایش مناطق تحت حفاظت، به ردپای شکارچیان 
غیرمجاز برخورد کردند و پس از بررسی و تعقیب، با 

متخلفان روبه رو شدند.
رستگار افزود: در جریان درگیری، متخلفان اقدام به تیراندازی کردند که متأسفانه در این 
حادثه، محمود شهمرادی، یکی از محیط بانان خدوم پارک ملی گلستان بر اثر اصابت گلوله 

به شهادت رسید.
وی همچنین روز پنجشنبه اعلام کرد: در پی شهادت محیط بان محمود شهمرادی فرمانده 
پاسگاه محیط بانی سولگرد در پارک ملی گلستان، با تلاش های عوامل فرماندهی انتظامی استان 
خراسان شمالی، فرمانده اداره حفاظت محیط زیست شهرستان آشخانه و سایر عوامل انتظامی 

و قضائی و با اقدامات پلیسی و اطلاعاتی، ضاربان دستگیر شدند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور ادامه داد: دو نفر ضارب محیط بان شهید 
 شهمرادی که خود نیز فرزند شهید بود، دارای سوابق شکار غیرمجاز بودند در کمتر از 
۲۴ ساعت از وقوع حادثه، دستگیر شدند که یکی از آنها در این حادثه زخمی و در بیمارستان 
 بستری و نفر دیگر نیز برای سیر مراحل پرونده تحویل مراجع انتظامی و قضائی شده 

است.

درمکتب امام

خدا بیدارشان کند
من امیدوارم که خدای تبارک و تعالی ما را بیدار کند و افراد ملت ما را 
بیدار کند. آنهایی که در خواب هستند، آنهایی که باز هم خواب می بینند، 

آنهایی که خواب آمریکا را می بینند خدا بیدارشان کند.
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معاون اول رئیس جمهور خبرنگاری را جزء مشاغل سخت عنوان 
کرد و گفت: خبرنگاران متعهد، با شجاعت و هوشمند در جنگ ترکیبی 
رسانه ای، اجازه نمی دهند واقعیت ها در طوفان جعل و شایعه دفن شوند.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در روز خبرنگار )۱۷ مرداد( در 
پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اگر شما در این زمان خبرنگار بودید، به عنوان 
یک خبرنگار از معاون اول رئیس جمهور چه سؤالی مطرح می کردید، گفت: 
همان گونه  که بارها اعلام کرده ام، خبرنگاری را به ویژه در کشورهایی همانند 
ایران که توقعات بالاست، جزء مشاغل سخت می دانم و این شغل با سختی های 

متعدد و متنوعی رو به رو است.
وی تصریح کرد: در روزهایی که کشور در معرض تهدید، تحریف و جنگ 
ترکیبی رسانه ای قرار دارد، خبرنگاران با شجاعت، هوشمندی و تعهد حرفه ای، 
روایت درست را زنده نگه می دارند و اجازه نمی دهند واقعیت ها در طوفان جعل 
و شایعه دفن شوند. من به عنوان یک خبرنگار درباره آینده وضعیت اقتصادی 

کشور به عنوان مهم ترین پرسش از معاون اول رئیس جمهور می پرسیدم.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: به عنوان معاون اول رئیس جمهور و در 
پاسخ به این پرسش اعلام می کردم در یک سال گذشته تلاش کردیم به صورت 
زیربنایی اقدامات و اصلاحات ساختاری اقتصادی را با یک شرط مهم آسیب 
نرسیدن به معیشت مردم و پیوست معیشتی برای همه برنامه های اقتصادی 

دولت انجام دهیم.
عارف خاطرنشان کرد: عملکرد اقتصادی دولت در مجموع قابل قبول است. 
البته افزایش قیمت هایی که بخشی از آن به دلیل افزایش قیمت های جهانی 
بود را شاهد بودیم و در مواردی هم با گرانفروشی رو به رو بودیم که تاکنون 
تلاش کردیم با نصیحت با آنان برخورد کنیم ولی در صورت تداوم گرانفروشی، 

متخلفان با برخوردهای تعزیراتی مواجه خواهند شد.
آیت الله اعرافی:

در صورت خلع سلاح حزب الله 
سرنوشتی مانند سوریه و لیبی در انتظار لبنان خواهد بود

امام جمعه قم گفت: دولت لبنان نباید فریب آبنبات های مسموم 
آمریکا را بخورد زیرا این حزب الله بود که لبنان را آزاد کرد، در صورت 
خلع سلاح حزب الله، سرنوشتی مانند سوریه و لیبی در انتظار لبنان 

خواهد بود.
آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم که در مصلی قدس 
برگزار شد، بیان کرد: تقوای الهی سپری است که انسان را از تهاجم شیاطین 
درونی و بیرونی مصون می دارد و همچنین به منزله نردبانی است که انسان را 

به مسیر سعادت هدایت می کند.
وی با اشاره به مفهوم زیارت افزود: مفهوم زیارت در لغت عرب آشکار شدن و 
حاضر شدن در دیدار کسی است اما زیارت در منطق اسلام و روایات اهل بیت)ع( 
از یک مفهوم بسیار عمیق و نظام مند برخوردار شده است که معنای آن ارتباط 
حضوری با معصومین)ع(، اولیای الهی و گفت و گو با آنان چه در زمان حیات و 

چه در دوران غیاب آنان است.
امام جمعه قم ادامه داد: به جز ابن تیمه و برخی از منحرفان که نظرات 
خلاف اندیشه اسلامی دارند و اندیشه آنان روزبه روز به سمت افول رفت مانند 
نفی زیارت و هم ردیف قراردادن زیارت معصوم در برابر توحید، دیگر مسلمانان 
به زیارت باور داشته اند زیرا مفهوم زیارت از قرآن برگرفته شده و جایگاه ممتازی 
دارد، شیعه و سنی در روایتی نقل کرده اند اگر کسی به حج رفت و از زیارت 

پیامبر)ع( غافل شد، در حق ایشان جفا کرده است.
وی مطرح کرد: از منظر اهل بیت)ع( زیارت همانند دعا است و ریشه آسمانی 
و و ریشه در سنت دارد، همچنین دعا و زیارات در منطق خاندان اهل بیت)ع( 
از جایگاه ممتازی برخوردار است و معنای آن صرفاً حضور در مرقد نیست، بلکه 

حضوری جانانه و معرفتی ملاک است.
آیت الله اعرافی گفت: زیارت یک اندیشه اجتماعی و جریان سیاسی و اجتماعی 
است که در منطق اسلام و اهل بیت)ع( از سه بعد معرفت، عاطفه و فرمان برداری 

و اطاعات از مقام عمل برخوردار است.
به گزارش رسا، امام جمعه قم در ادامه بیان داشت: زیارت گنج بزرگ معارف 
است که دل ها را آرام می کند و غبارها را از صفحه جان می زداید، این خصوصیات 

مکتب زیارت است که انسان را به مبدأ توحید وصل می کند.
وی با اشاره به زائرین اربعین حسینی افزود: زائرین اربعین در میان زنجیره 
زیارت از زیارت امام حسین)ع( که افضل همه زیارات است، غافل نشوند و باید 

گفت؛ خوش به حال ملت ایران که پرچم افتخار این زیارت را برافراشته اند.
آیت الله اعرافی ضمن تبریک روز خبرنگار و گرامیداشت خاطره شهید 
صارمی و دیگر شهدای خبرنگار در طول انقلاب اسلامی، اظهار کرد: استعمار 
دنیا در این قرن اخیر وارد چپاول با نام رسانه استکباری شده است، استکبار با 
در دست  داشتن رسانه ها جریان های باطل را گسترش داده و مغزها را شست وشو 
دادند و یک رسانه  شیطانی ساختند اما انقلاب اسلامی ایران رسانه ای جدیدی 

در دنیا پایه ریزی کرد.
وی گفت: شهید صارمی خبرنگار قمی، خانم سحر امامی و خیلی از دیگر 

خبرنگاران جبهه حق، راه درستی را در رسانه نشان دادند.
نماینده مجلس خبرگان رهبری مطرح کرد: این رسانه است که راه رشد 
و تعالی را نشان می دهد و نقد درست را بیان می کند و دستگاه های متولی نیز 

باید راه رشد آنان را نیز فراهم کنند.
وی ادامه داد: ماه مرداد بیانگر دو وقایع از جمله انقلاب مشروطه و پیروزی 

صنعت نفت است که در آن درس های بزرگی نهفته است.
آیت الله اعرافی بیان کرد: انقلاب مشروطه در دوره قاجار و در مسیر تحول 
عملی، اجتماعی و... پدید آمد، عصر مشروطه برآمده از بیداری ملت، از یاری 
علما و به دنبال عدالت و آزادی بود اما این خیزش بزرگ دچار مشکلاتی از 
قبیل فقدان نظریه، دخالت بیگانگان، خیانت غرب زدگان و ضعف بصیرت شد، راه 
مشروطه به انحراف کشید و نه تنها راه آزادی ایران را فراهم نکرد، بلکه آشوب، 
پراکندگی، اختلاف را به وجود آورد و نهایتاً این انقلاب از خاندان پهلوی که 

زشت ترین پادشاهی تاریخ ایران بود، سردرآوردند.
عضو فقهای شورای نگهبان گفت: یک نمونه از خیانت خاندان پهلوی 
وابستگی علنی به آمریکا و اروپا بود که برای اولین بار در طول تاریخ توسط 

خاندان پهلوی ایجاد شد.
وی با اشاره به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بیان کرد: ملت ایران نشان دادند که 

همبستگی ملت با یکدیگر می تواند همه مشکلات را برطرف کند.
آیت الله اعرافی در پایان گفت: جنگ ۱۲ روزه دارای چند درس و نکته است؛ 
اولین درس اعتماد به خود، نگاه نکردن به دیگران و تکیه بر ظرفیت های درونی 
است زیرا اعتماد به توانایی های درونی نجات بخش خواهد بود، موشک هایی که 
دمار از روزگار دشمن درآورد ساخت جوانان همین مرزوبوم و تکیه بر توان 

داخلی بود.
وی افزود: دومین درس، شناخت دقیق دشمن و نهراسیدن از آن است که 
نیازمند بصیرت لازم است، درس سوم این است که در دنیا منطق زور و تزویر 
حکم فرما است، جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نشان داد که زور و اقتدار در همه عرصه ها، 

فرهنگی، اجتماعی و سیاسی و... بر دنیا حکم فرمایی می کند.
آیت الله اعرافی گفت: آخرین درس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، فریب و 
نیرنگ دشمن است که امروز اثبات شد، آبنبات های مسموم، دستکش های حریر 
و شاخه های زیتون از سوی دشمنان راهگشای مسائل مسلمین نیست، دولت 
لبنان نباید فریب آبنبات های مسموم آمریکا را بخورد زیرا این حزب الله بود که 
لبنان را آزاد کرد، در صورت خلع سلاح حزب الله، سرنوشتی مانند سوریه و لیبی 

در انتظار لبنان خواهد بود.
نماینده مجلس خبرگان رهبری مطرح ساخت: طرح دو کشوری فلسطین 
طرح قابل قبولی نیست و نباید فریب دشمنان را خورد زیرا حمله اخیر آنان در 

حین مذاکره ثابت کرد که آنان قابل اعتماد نیستند.

عارف: 

خبرنگاران اجازه نمی دهند 
واقعیت  در طوفان شایعه دفن شود

رئیس سازمان اطلاعات سپاه:

از نمایندگان مجلس می خواهم كه شبکه ملی اطلاعات را 
جدی بگیرند و آن را پیگیری كنند

اثبات »نقطه زنی بدون ماهواره« بالستیک های ایرانی 
در جنگ با اسرائیل

عراقچی در نامه ای به دبیرکل سازمان همکاری اسلامی مطرح کرد 

پیشنهاد برگزاری نشست فوق العاده 
برای مقابله با فاجعه انسانی در غزه

تحلیل های رسانه های همسو با اسرائیل، این 
موضوع را تایید می کند که ایران با تغییر الگوی 
حملات موشکی از مشخصه هایی همچون متنوع  
کردن فواصل زمانی، شلیک در ساعات روز و پرتاب 

از شهرهای مختلف استفاده کرد.
با گذشت حدود ۴۰ روز از پایان جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان، به نظر می رسد مباحث فنی 
و ویژگی های این جنگ تا سال های طولانی در محافل 
عمومی و اندیشکده های تخصصی نظامی- امنیتی دنیا 
مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته و از جزئیات تجارب 
دو طرف، درگیری در نبردهای آینده استفاده زیادی 
خواهد شد. این موضوع با توجه به حجم گزارش های 
منتشره در اندیشکده های مشهور دنیا، رسانه های مشهور 
منطقه به ویژه در ترکیه و سخنان ژنرال ها و فرماندهان 
ارتش های کشورهای مختلف، نشان می دهد کشورمان 
در این نبرد، نه فقط با یک رژیم جعلی و کودک کش 
بلکه با اکثر قدرت های نظامی غربی بخصوص آمریکا 
رودررو شده بود که ارزش توفیقات به دست آمده را 

دوچندان می کند.
طبیعتا بخشی از این نتایج و موفقیت های به دست 
آمده توسط نیروهای مسلح کشورمان به ویژه نیروی 
هوافضای سپاه - همچون نابودی کامل مؤسسه وایزمن- 
در کوتاه مدت، قابل لمس و تشریح دقیق نخواهد بود 
اما بخش هایی نیز، نیازمند بررسی و تحلیل دقیق تر در 
همین روزهاست. از جمله این مباحث، می توان به دقت 
و شیوه های استفاده شده برای عملیاتی کردن تسلیحات 
دوربرد ایرانی بخصوص موشک های بالستیک و تاکتیکی 
توجه کرد که تاثیر زیادی در به نتیجه رسیدن آتش بس 
و درخواست آمریکا و اسرائیل برای پایان حملات ایران 

داشت.
نگاهی به تاریخچه 

و روند افزایش دقت موشک های ایرانی
به گزارش مشرق، مسئله دقت موشک های بالستیک 
برای ایران، همواره یکی از اولویت های بسیار مهم و اصلی 
بوده، تا جایی که در چندین مورد مستقیماً و صراحتاً 
توسط فرماندهی معظم کل قوا نیز بر لزوم افزایش دقت 
موشک های ایرانی تاکید شده است. امروزه افزایش دقت 
در بمب های هدایت شونده، موشک های کروز و بالستیک 
در جهان معمولاً با سامانه های هدایت ماهواره ای مثل 
سری GPS، گلوناس یا بیدو انجام می شود. برای نمونه 
در نزدیکی ایران، دو کشور پاکستان و هند از جمله 
فعال ترین کشورهای جهان در حوزه موشکی هستند 
و از سیستم های هدایت ماهواره ای برای افزایش دقت 

موشک های خود بهره می برند.
در ایران، اما قصه بالستیک ها قدری متفاوت است. 
از شروع آشنایی ایرانیان با بالستیک های اهدایی غربی و 
شرق به صدام تا پیدا کردن واسطه چند موشک اسکاد از 
لیبی و جرقه خوردن برنامه موشکی کشور توسط شهید 
حسن طهرانی مقدم سال های زیادی به نسبت سیر انجام 
شده در کشورهای دیگر نمی گذرد. موشک های ایرانی در 
این سال ها، همواره با سرجنگی متعارف که بعد از پایان 
جنگ تحمیلی تا به امروز به ویژه در نبرد مستقیم اخیر با 
آمریکا و اسرائیل، وظیفه مهم بازدارندگی و حفظ امنیت 
در منطقه ای پر آشوب را برعهده داشته، ظاهر شده اند 
و تهمت ها و جوسازی های غربی نیز به دلیل نداشتن 

منطق و دلیل، به جایی نرسیده است.
تکامل نیروی موشکی ایران با توجه به الزام سرعت 
گسترش و نیاز به کسب بازدارندگی سریع در برابر 
دشمنان از استراتژی های خاصی پیروی کرد که مزایا 
و محدودیت های خود را به دنبال آوردند. نیاز به تولید 
سریع و انبوه باعث شد پلتفرم های پرتاب ساده تری 
بر مبنای خودروهای سنگین مرسوم توسعه داده 
شوند و نگهداری و به کارگیری اجزای سامانه موشکی 
کشور بر اساس پراکنش در مناطق مختلف در نواحی 
محافظت شده با حصار و دفاع طبیعی کوهستانی 
در پایگاه های موشکی ویژه امر صورت بگیرد. این 
موضوع مزیت استفاده از عمق استراتژیک کشور و 
محدودکردن توان نیروی هوائی دشمنان برای صدمه 
زدن به توان بازدارندگی دوربرد کشور را موجب می شد 
و امکان درگیری مستقیم از اقصی نقاط کشور با رژیم 

صهیونیستی و پایگاه های نظامی آمریکایی در منطقه 
در صورت تجاوز به ایران را فراهم می کرد. با تحریم های 
ظالمانه علیه ایران و نبود امکان خریداری جنگنده ها و 
سایر هواگردهای نظامی مدرن، این گزینه برای دکترین 

دفاعی ایران مطلوب تر بود.
اما اگرچه موشک های بالستیک تولید شده در 
کشورهای مختلف دنیا، در صورتی که از هدایت 
ماهواره ای بهره نبرند در بردهای بالاتر از چند صد 
کیلومتر، دقت های پایین تری نسبت به موشک های 
کروز دارند و این مشکل باید در محصولات ایرانی نیز 
به دلیل فقدان دسترسی ایران به GNSS با درجه دقت 
نظامی، رخ می داد اما قابلیت نقطه زنی موشک های ایرانی 
در بردهای تا ۲ هزار کیلومتر باعث حیرت و شگفتی 
کارشناسان و فرماندهان نظامی در غرب و شرق دنیا 
شده چراکه نیروهای مسلح کشورمان بدون در اختیار 
داشتن سامانه های خاص ماهواره ای به این سطح از 
دقت رسیده اند که در دنیا، فقط معطوف به ایران است.

برخی تحلیلگران غربی و اسرائیلی، دلایلی 
چون استفاده از رادارهای فعال در کنار سامانه های 
نقشه برداری توپوگرافی و البته ژیرسکوپ های فیبر 
نوری که سال هاست در کشور ما عملیاتی شده و ترکیب 
آن ها را از جمله روش های رسیدن ایران به دقیق ترین 
موشک های بالستیک میانبرد در دنیا بدون نیاز به هدایت 
ماهواره ای می دانند. چراکه این دستاورد نه یک مدل 
موشک خاص، بلکه توسعه یک فناوری خاص در انواع 
سرجنگی موشک های دوربرد ایرانی است که می تواند در 
فاصله ۲ هزار کیلومتری با دقت به هدف برخورد کند و 
در بردهای کم تر مثل نقاطی در جنوب خلیج فارس، هدف 
را بین چند ساختمان، نشانه بگیرد درست مانند انهدام 

سامانه ارتباطی ارتش آمریکا در پایگاه قطر.
تاریخچه استفاده برون مرزی ایران

از موشک های بالستیک
در حالی که عملیات های لیله ًْالقدر، حمله به مقر 
احزاب معاند مسلح مستقر در اقلیم کردستان عراق، 
ضربت محرم، عملیات شهید سلیمانی و حمله به 
پایگاه عین الاسد و حملات به مقرهای اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی در اربیل، شاهد به کارگیری موشک های 
خانواده فاتح در بردهای زیر ۵۰۰ کیلومتر بودیم که 
دقت  مناسبی را نشان می داد، عملیات های وعده صادق 
۱ و ۲ و 3 در برد بالای ۱۴۰۰ کیلومتر در عین نفوذ 
به سیستم پدافندی رژیم صهیونیستی و صدمات جدی 
وارد شده بر آن، نشان دادند موشک های دوربرد ایرانی 

نیز آماده شکار دشمن هستند.
در حملات با موشک های خانواده فاتح و 
رزمایش هایی که این موشک ها مورد استفاده قرار 
گرفتند CEP به دست آمده برای موشک هایی در این 
خانواده، حتی در مقیاس جهانی بسیار مطلوب بود و 
امکان هدف قرار دادن دقیق هدف در صورت پرتاب 
تعداد مناسب موشک را نشان می داد. برای نمونه در 
مهرماه ۱۴۰۱ و حمله به مواضع احزاب معاند و نزدیک 
به صهیونیست ها در اقلیم کردستان عراق، مقر اصلی 
حزب دموکرات کردستان ایران )حدکا( با استفاده از 
موشک های تاکتیکی از خانواده فاتح ۱۱۰ هدف قرار 
گرفت که تحلیل دقت بر مبنای مدارک تصویری نشان 
می دهد، اصابت ها داخل محدوده مقر صورت گرفتند و 

آسیب جدی به این مقر وارد آمد.
همچنین تحلیل عملیات شهید سلیمانی و 
اصابت های موفق به مقرهای نظامیان آمریکایی در 
پایگاه عین الاسد برای موشک های فاتح 3۱3 و ذوالفقار 
نیز نشان دهنده دقتی بالا است و در کنار آن، در حمله 
به مقرهای اطلاعاتی صهیونیستی در اربیل در اسفند 
۱۴۰۰ نیز CEP زیر ۵۰ متر کسب شد. در عملیات 
وعده صادق ۲ و با وجود اصابت انبوه به پایگاه نواتیم 
و کسب امتیاز اشباع پدافندی و عبور از پدافند چند 
لایه دشمن صهیونیستی، اصابت ها در صورتی که از 
سرجنگی قدرتمندتر و اصطلاحا سنگرشکن استفاده 
می شد می توانست خسارت جدی به نیروی هوائی رژیم 

اشغالگر قدس وارد کند.
عملیات وعده صادق ۲ از این لحاظ با عبور ده ها 
فروند موشک از سد پدافند و اصابت موفق به پایگاه 

نواتیم، نشان داد می توان با استفاده از همین موشک ها، 
نتایج لازم را کسب کرد.

دقت موشک های ایرانی
 در جنگ اخیر با اسرائیل

در عملیات وعده صادق 3 نیز پرتاب مداوم موشک 
و خصوصا در روزهای آخر متمرکز کردن در نواحی 
خاصی که نیروهای مسلح کشورمان به خوبی و بموقع 
متوجه شد شکاف پدافندی در آن منطقه پدید آمده، 
موفقیت هایی را کسب کرد که منجر به درخواست آمریکا 
و اسرائیل برای آتش بس با ایران شد. این دقت موشک ها 
به گونه ای مؤثر بود که پرتاب های کمتر روزهای آخر 
جنگ ۱۲ روزه به نسبت روزهای اول، با ثبت اصابت ها 
و تخریب های بیشتر و انهدام دقیق تر اهداف همراه 
شدند و پاشنه آشیل پدافند ضد موشکی دشمن در این 
خصوص، بیشتر آشکار و تقاضا برای آتش بس از سوی 

آنها علنی تر شد.
باید توجه داشت طی سال های اخیر برآوردهای 
بالستیک  مختلفی درخصوص زرادخانه موشک های 
ایران، در رسانه های غربی مطرح شده  که بیشتر آن ها 
رقمی تا ۵ هزار را مدنظر قرار داده اند، از جمله آنچه کنت 
مکنزی فرمانده سابق فرماندهی مرکزی ایالات متحده 
)سنتکام( در چند سال اخیر مطرح کرده است. به نظر 
می رسد با توجه به حجم به کار رفته موشک های با برد 
بالای ۱۴۰۰ کیلومتر در مقابله با تجاوزات صهیونیست ها، 
این رقم بیشتر ناظر به موشک های در این برد باشد و 
با احتساب موشک های خانواده فاتح و قیام در بردهای 
کمتر، چنین برآوردی را باید چند برابر کرد تا به رقم 

قابل قبولی رسید.
تایمز اسرائیل خبر داد: ده ها آزمایشگاه در مؤسسه 
وایزمن آسیب دیدند و خسارت وارده صدها میلیون 
دلار برآورد شده. برخی ساختمان ها کاملا نابود شده اند. 
طبق گزارش های رسانه ای غیرایرانی، در عملیات  
وعده صادق ۱ بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ فروند، در عملیات وعده 
صادق ۲ بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ فروند و در عملیات وعده 
صادق 3 نزدیک به 6۰۰ فروند موشک بالستیک به سوی 
رژیم صهیونیستی پرتاب شدند که رقمی حدود هزار 
فروند موشک بالستیک را نشان می دهد، و بر این مبنا 
می توان گفت نیروی هوافضای سپاه مجری بزرگ ترین 
کارزار موشک بالستیک در تاریخ مدرن، در یک برهه 
زمانی ۱.۵ ساله بوده است. اما طبق آن چیزی که از 
سانسور صهیونیست ها  گریخته، دهها موشک بالستیک 
ایرانی به مناطق مختلف سرزمین های اشغالی اصابت 
کردند و این ها مواردی بودند که جلوی چشم افراد عادی 
نیز قرار داشتند و مشخصا در مناطقی که تحت پوشش 

پدافند قرار داشتند رخ دادند.
تناقضات طرفداران اسرائیل 

در اعتراف به دقت موشک های ایرانی
اما در ورای این آمارهای ساختگی صهیونیست ها و 
رسانه های غربی، سی ان ان گزارش داد آمریکا در جریان 
جنگ ۱۲ روزه، حدود ۱۵۰ فروند یعنی یک چهارم از 
ذخایر موشک های رهگیر پیشرفته تاد خود را مصرف 
 کرد در حالی که این کشور در سال گذشته تنها

۱۱ موشک رهگیر جدید تاد تولید کرده و انتظار می رود 
در سال مالی جاری نیز تنها ۱۲ فروند دیگر دریافت 
کند! ضمن آنکه تحلیلی از مؤسسه یهودی امنیت ملی 
آمریکا مستقر در واشنگتن )جینسا( نشان می دهد 
موشک های تاد آمریکا، به همراه سامانه های پدافندی 
پیکان-۲ و پیکان-3 اسرائیل، مجموعا ۲۰۱ فروند از 
۵۷۴ موشک شلیک شده از سوی ایران را سرنگون 
 کرده اند اما رسانه های مذکور از سرنوشت بیش از

3۷۰ موشک دیگر، خبری نمی دهند و مدعی اند فقط 
حدود ۱۰ درصد موشک ها به هدف برخورد کرده اند.

روزنامه وال استریت ژورنال نیز در گزارشی به نقل 
از منابع اسرائیلی، ابتدا اعتراف کرده که نسبت به نیمه 
نخست جنگ، میزان موفقیت موشک های ایران که 
از سد دفاعی اسرائیل گذشتند در هفته دوم جنگ 
۲ برابر شده اما در ادامه به نقل از مؤسسه یهودی 
جینسا، می نویسد: در یکی از روزها که می توان آن را 
موفق ترین موج حمله ایران دانست، )یکم تیر(، اندکی 
پیش از پایان جنگ بیش از یک سوم یعنی ۱۰ مورد از 

۲۷ موشک پرتاب شده، دقیقا به اسرائیل اصابت کرده 
است. ارتش صهیونیستی طی هفته های اخیر از اظهارنظر 
درباره آمارهای دقیق اصابت و دقت موشک های ایرانی 
خودداری و اعلام کرده جزئیات مربوط به نرخ رهگیری ها 

را فعلا به  طور عمومی منتشر نمی کند.
 یورونیوز نیز می نویسد: یک موشک ایرانی 
در ۱۷ ژوئن به اردوگاه »موشه دایان« در شمال تل آویو 
و در فاصله چند صد متری مقر موساد برخورد کرد. این 
اردوگاه سکونت گاه ماموران موساد و یگان ۸۲۰۰، یعنی 
متخصصان در رهگیری ارتباطات است. اما به رغم اهمیت 
راهبردی این محل، هیچ مرجع رسمی و رسانه اسرائیلی 
یا بین المللی این حمله را گزارش نکرده است! این رسانه 
مشهور اروپایی همچنین تاکید می کند همین وضعیت 
درباره حمله  موشکی روز ۱3 ژوئن ایران به محله »کریا« 
تل آویو که ساختمان  اصلی وزارت دفاع و مقر ستاد کل 

ارتش اسرائیل در آن قرار دارند، نیز صادق است.
تری اینگست، خبرنگار فاکس نیوز در گزارش خود 
هنگام پخش زنده گفت که یکی از ساختمان ها در 
این مجموعه هدف حمله موشکی ایران قرار گرفته اما 
بلافاصله مردی به زبان انگلیسی به او گفت »برگرد«. 
دوربین نیز به اجبار جهت خود را تغییر داد و زمین را 
نشان داد. این ویدئو در کانال های رسمی فاکس نیوز 
منتشر نشده اما نسخه هایی از آن به صورت غیررسمی 

در فضای مجازی همرسانی شده اند.
وال استریت ژورنال در عین حال، اعلام کرده 
تحلیل اظهارات عمومی ارتش اسرائیل نشان می دهد 
نرخ رهگیری و انهدام موشک های ایرانی، در طول 
جنگ ۱۲ روزه روندی کاهش داشته است به طور مثال، 
 ارتش اسرائیل در طول جنگ گفته بود ۹۰ تا ۹۵ درصد

موشک های شلیک شده از ایران را رهگیری کرده  اما 
 پس از برقراری آتش بس در چهارم تیر، این نرخ را

۸6 درصد اعلام کرد. ضمن آنکه این رسانه از قول رافائل 
کوهن پژوهشگر ارشد اندیشکده رَند )وابسته به وزارت 
دفاع آمریکا( نوشته: »هر سامانه موشکی، حتی نمونه 
پیشرفته ای مثل اسرائیل، بالاخره دچار نشت می شود«.

اعتراف وال استریت ژورنال
 به افزایش اصابت موشک های ایرانی 

چنین اعترافاتی هنگامی که با تاکید چند باره رژیم 
صهیونیستی مبنی بر اینکه آسمان ایران کاملا در اختیار 
این رژیم است، تطبیق داده می شود نشان می دهد اکثر 
این سخنان و جملات یک طراحی عملیات روانی بوده 
چراکه نمی شود آسمان مناطق مختلف کشورمان در 
اختیار این رژیم باشد اما شلیک ها همچنان حتی در روز 
ادامه داشته باشد و نرخ اصابت نیز بیشتر شود چراکه 
شلیک موشک های بالستیک آن هم سوخت مایع -که 
بخشی از تسلیحات مورد استفاده کشورمان بودند- 
نیازمند فراهم کردن مقدمات، فضای شلیک و زمان 
آماده سازی است که چنین روندی، بدون امن بودن 

آسمان شهرهای مختلف، شدنی نخواهد بود.
تحلیل های منتشره توسط رسانه های همسو و 
تحت ارتزاق اسرائیل همچون اینترنشنال، این موضوع 
را تایید می کند که کشورمان با تغییر الگوی حملات 
موشکی، از مشخصه هایی همچون متنوع  کردن فواصل 
زمانی میان حملات، شلیک در ساعات روز و پرتاب از 
شهرهای مختلف استفاده کرده که همین نکته، ضمن 
زیرسؤال بردن ادعای صهیونیست ها مبنی بر تضعیف 
قدرت موشکی ایران و تسلط بر آسمان کشور، نشان 
می دهد با گذشت هر روز از جنگ، توان پدافندی 
اسرائیل بیشتر به چالش کشیده شد به گونه ای که با 
کاهش شمار موشک های رهگیر و هزینه بالای آن ها، 
اسرائیل وادار شد فقط موشک هایی را هدف قرار دهد 

که بیشترین آسیب را ایجاد می کنند. 
به وضوح مشخص است که نیروهای مسلح کشورمان 
هنوز داشته های فراوانی برای انهدام مراکز مختلف 
رژیم صهیونیستی و حتی آمریکا در اختیار دارند که 
فرصت و نیاز به عملیاتی شدن آنها احساس نشد و اگر 
دشمنان تصمیم بگیرند بار دیگر، اراده و توان نظامی 
ایران را محک بزنند، گزینه های بسیاری برای برهم زدن 
 توهمات و امکانات شان در اختیار کشورمان خواهد بود؛

ان شاء الله.

ادامه از صفحه ۲
نقطه قوت ایران در یک سال گذشته 

روابط بسیار خوب با کشورهای همسایه 
بوده است

وزیر امور خارجه درباره روابط ایران و 
کشورهای منطقه گفت: نقطه قوت و مزیت 
بزرگ ما در یک سال گذشته، روابط بسیار 
خوب با کشورهای همسایه بوده؛ روابطی که 
با زحمت و تلاش، آن را اصلاح و گسترش 
دادیم. البته دولت های قبلی هم این مسیر را 
آغاز کرده بودند و تلاش هایی صورت گرفته 
بود؛ من اصلًا این اقدامات را نادیده نمی گیرم. 
اما در یک سال گذشته، سیاست جمهوری 
 اسلامی واقعاً بر تمرکز بر روابط همسایگی 

بنا شد.
عراقچی در پاسخ به این سؤال که گفته اید 
که شرط آغاز مذاکرات جدید با آمریکا، 
تعهد این کشور نسبت به عدم حمله  نظامی 
است. آیا می توان به چنین تعهدی از سوی 
 آمریکا امید داشت؟ گفت: نه، حتماً نمی توان

 امید داشت. هیچ کس نمی تواند چنین تعهدی 
بدهد. اما به هرحال، مهم آن است که بتوانند 
اطمینان ما را جلب کنند؛ اینکه اگر وارد 
مذاکره شدیم که هنوز یک »اگر« است، 
آنچه که در دفعه  قبل رخ داد، این بار تکرار 
نشود و برای یک مذاکره  واقعی پای میز 
بیایند. ما هنوز به این اطمینان نرسیده ایم 
که اگر مذاکره  مجددی آغاز شود، آنها با نیت 
یک مذاکره  واقعی، برای رسیدن به نتایج 
 مبتنی بر داد و ستدی متوازن وارد مذاکره 

خواهند شد.

درباره تبعات فعال سازی اسنپ بک 
نباید دچار بزرگ نمایی رسانه ای یا روانی شویم

وی درباره تبعات فعال سازی اسنپ بک گفت: 
پیش از این تأکید کرده ام که همان طور که 
اقدامات نظامی آمریکا به نتیجه مطلوب نرسید 
و در عمل باعث شد مسیر دستیابی به راه حل 
دیپلماتیک و مذاکره سخت تر و پیچیده تر شود، 
اگر اروپایی ها نیز بخواهند به سمت استفاده از 
مکانیسم اسنپ بک حرکت کنند، به همان ترتیب 
نتیجه ای نخواهند گرفت. بلکه برعکس، چنین 
اقدامی مسیر گفت وگو و تفاهم را دشوارتر خواهد 
کرد. در برخی تحلیل ها یا فضاسازی ها، موضوع 
اسنپ بک بیش از اندازه بزرگنمایی شده است. 
البته نمی گویم که چنین اقدامی بی اهمیت یا 
بی اثر است، طبیعتاً دارای پیامدهایی است اما 
به باور من، بیش از واقعیتِ موجود، این موضوع 
در ذهن جامعه و افکار عمومی بزرگ جلوه داده 

شده است.
شیعیان لبنان همچنان در اوج اقتدار خود هستند

وزیر امور خارجه گفت: الحمدلله، شیعیان 
لبنان همچنان در اوج اقتدار خود هستند. تا 
جایی که ما اطلاع داریم، ضرباتی که در جریان 
جنگ به حزب الله وارد شد، همگی ترمیم 
شده اند؛ حزب الله مجدداً خود را سازمان دهی 
و نیروهای خود را مستقر و فرماندهان لازم را 
جایگزین کرده است. این مجموعه اکنون از توان 
کافی برای دفاع از خود برخوردار است. البته، 
هر تصمیمی در نهایت، تصمیمی است که خودِ 
حزب الله اتخاذ خواهد کرد. ما به  عنوان یک 
حامی، از دور حمایت های خود را انجام می دهیم، 
اما در تصمیم گیری های آنها دخالت نمی کنیم.

با حضور2 هزار نفری قوم بزرگ بختیاری در کوهرنگ انجام شد

صلح و سازش بین دو طایفه بختیاری با ورود دستگاه قضائی
شهرکرد- خبرنگار کیهان:  

آیین صلحی که در روستای»نیاکان«  در 
شهرستان کوهرنگ با حضور 2هزار نفری قوم 
بزرگ بختیاری برگزار شد اولیای دم از طایفه 
احمد سمالی نسبت به قصاص قاتل اعلام 

گذشت کردند.
 با تلاش دو ساله صالح یاران و پیگیری های مستمر 
مسئولان قضائی یک فقره پرونده قتل در شهرستان 

کوهرنگ با صلح و سازش خاتمه یافت.
 در آیین صلح این پرونده محمد رزم رئیس کل 
دادگستری چهارمحال و بختیاری با بیان این که سنت 

حسنه  گذشت در بین اقوام لر و بختیاری سابقه ای 
دیرینه دارد اظهار داشت: مهرورزی و بخشش در عمق 
جان و دل مردم عزیز این مرز و بوم ریشه دوانده و 
پایه های مودت، دوستی و برادری را مستحکم ساخته 
است. وی با تأکید بر این مطلب که اصلاح ذات البین و 
ایجاد اتحاد و انسجام در بین مردم از منویات همیشگی 
مقام معظم رهبری می باشد افزود: مردم ولایتمدار 
استان چهارمحال و بختیاری همواره در عرصه های 
مختلف، این اتحاد و همدلی را به نمایش گذاشته اند. 
رزم تصریح کرد: آنچه امروز شاهد آن هستیم حاصل 
مردانگی قوم بختیاری و تلاش های خستگی ناپذیر 

ریش سفیدان است که وحدت را میان اقوام لر متجلی 
ساخته است.

وی ابراز داشت: باید توجه داشت که همبستگی 
و اتحاد موجبات امنیت و رشد و توسعه منطقه را 
رقم می زند. رئیس دستگاه قضائی استان در بخشی 
از سخنان خود نکاتی را به مردم شریف شهرستان 
کوهرنگ متذکر شد و گفت: متأسفانه برخی افراد طبق 
یک سنت قدیمی در مراسم های شادی یا عزا اقدام به 
تیراندازی می کنند که این امر در بسیاری اوقات وقایع 
ناگواری را رقم زده است. وی تأکید کرد: از شأن و 
منزلت قوم بختیاری به دور است که در قرن ۲۱ و 

عصر مدرنیته اجازه دهد این اتفاقات در مراسم ها رقم 
بخورد. رزم خاطرنشان کرد: دستگاه قضائی استان طبق 
رسالت ذاتی خود برای تأمین امنیت مردم، افرادی را 
که اقدام به تیراندازی در مراسم ها می کنند بازداشت و 
سلاح های آنان را ضبط خواهد کرد. وی اضافه کرد: این 
افراد حتی اگر مجوز هم داشته باشند جواز آنها ابطال 
می گردد. رئیس کل دادگستری استان بیان داشت: از 
دارندگان سلاح تقاضا داریم با نیروهای سپاه و انتظامی 
همکاری کنند و چنانچه سلاح های غیرمتعارفی دارند 
آن ها را تحویل داده و سلاح جایگزین تحویل بگیرند 
و اگر هم مجوز ندارند نسبت به اخذ مجوز اقدام کنند.

خطیب جمعه تهران:

مراقب دو قطبی سازی های شیطانی باشیم
امام جمعه موقت تهران با بیان این که 
آگاهی های عمومی را درباره شناخت 
ترفندهای دشمن ارتقا دهیم، گفت: مراقب 

دوقطبی سازی  های شیطانی باشیم.
حجت الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری در 
خطبه های نماز جمعه تهران بیان داشت: ۱۷ مرداد 
به مناسبت شهادت شهید صارمی روز خبرنگار معرفی 
شده است و خبرنگاری شغل بسیار حساس است. برای 
همه عزیزان خبرنگار از خداوند توفیق می خواهیم 
که بتوانند این رسالت بزرگ را در عرصه حقیقت به 

شایستگی انجام دهند.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: به شهدای 
فلسطین و غزه نیز درود می فرستیم. فردا روز شهدای 
مدافع حرم اعلام شده است. پدیده مدافعان حرم یک 
پدیده عادی نیست بلکه یک ماجرای شگفت انگیز و 
عجیب تاریخی است. نگاه از عمق ایمان و بصیرت 
و شجاعت است. جوانانی که برای جوانان روزگار 
خودشان حجت شدند. در حالی که اکثراً تازه ازدواج 
کرده بودند و کودکانی در خانه داشتند. عاشقانه خود را 
برای دفاع از حرم رساندند تا علاوه  بر حرم از جمهوری 
اسلامی هم دفاع کنند. خداوند متعال سردار سلیمانی 
عزیز را که جریان مدافعان حرم با ایشان شناخته 

می شود، با اولیا و حضرت اباعبدالله)ع( محشور کند.

وی افزود: این روزها جریان غالب بر جامعه ما 
اربعین است. رستاخیز اربعین که دوستان حسینی 
را از سراسر عالم جذب می کند و به کربلا می روند. 
بزرگ ترین تجمع دینی جهان در حال برگزاری ست. 

این اجتماع نظیری ندارد و منحصر به فرد است.
به گزارش مهر، حجت الاسلام و المسلمین 
حاج علی اکبری اظهار داشت: در جریان دفاع مقدس 
اخیر، یک فتح الفتوح اتفاق افتاد که آن، انسجام و 
وحدت ملی ایرانیان بود. در یک جنگ ترکیبی که با 

هدف تسلیم ملت ایران برنامه ریزی شده بود، دشمن 
از تمامی ظرفیت های اقتصادی، تحریم ها و عملیات 
روانی بهره برد و از آخرین تکنولوژی های اطلاعاتی و 
امنیتی چه در آفند و چه در پدافند و همچنین نهادهای 

بی خاصیت بین المللی استفاده کرد.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: دشمن ناباورانه 
با دو خط آتش مواجه شد. خروش سامانه های پدافند 
بومی، روزگار آنان را له کرد و همچنین طلوع حقیقتی 
به نام هویت متحد و منسجم ایرانیان را شاهد بودیم. 

این وحدت و انسجام ملی، فتح الفتوح دفاع مقدس 
۱۲ روزه است.

وی خاطرنشان کرد: در این انسجام، همدلی، 
هماهنگی و همراهی عملی وجود داشت. ما معجزه 

بزرگ الهی را مشاهده کردیم.
حجت الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری گفت: 
امروز شیطان با همه توان و امکانات به دنبال ضربه 
زدن به این مؤلفه اصلی یعنی وحدت است. دشمن اگر 
در جنگ سخت زمینگیر شد در جنگ نرم فعال تر در 

وسط میدان است.
وی اظهار داشت: رهبر حکیم و عالیقدر ما به 
مناسبت چهلم شهدای اقتدار پیام حیات بخش را 
دادند و هفت تکلیف راهبردی را مشخص کردند که 
اولین آن حفظ وحدت و اتحاد ملی بود. آگاهی های 
عمومی را درباره شناخت ترفندهای دشمن ارتقا دهیم.

امام جمعه موقت تهران گفت: باب گفت وگو باید 
باز باشد و مردم و گروه های مختلف دیدگاه های خود 
را مودبانه مطرح کنند. مسئولان هم قدر این وحدت 

را بدانند.
حاج علی اکبری  المسلمین  و  حجت الاسلام 
تأکید کرد: مراقب دو قطبی سازی  های شیطانی 
 باشیم و عناصر بداخلاق و بدقلم و دوقطبی ساز را 

کنار بگذاریم.
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